Datum Romae apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscator. die XXI. Julii MDCCXXV. Pontificatus Nostri Anno Secundo.

LXXXIII.

Confirmantur Litterae Apostolicae Sixti V., Urbani VIII., & Innocentii XI., necnon Decretum Judicum querelarum, & controversiarum Sacri Concilii Romani in favorem Abbatis Ecclesiae, & Abbatis Montis Casini Ord. S. Benedicti.

Dat. 4. Aug. 1725. Ann. 2.

Laudatae Constitutiones hic insertae edite sunt; illa Sixti V. 1586. Februarii. 28. P. 5., Urbani VIII. 1639. Maji 30. P. 16., Innocentii XI. 1687. Mart. 22. P. 11.

nitis, eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quae ipsi praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensa. Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XXX. Maji MDCXXXIX. Pontificatus Nostri Anno XVI.

§.8. Nihilominus Capitulum, & Canonici Collegiatae Ecclesiae Oppidi, seu Civitatis Sancti Germani antedictam Abbatialem Ecclesiam Montis Casini antiquis suis prerogativis exuere, atque spoliare contententes, illique, ut Cathedrali, vel quasi subesse detrectantes, an. 1676. hoc, & alia dubia proponi curarunt in Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium negotiis, & Consultationibus Episcoporum, & Regularium praeposita, quae iisdem dubiis ad Rotam Nostre Romanae Auditorium pro Voto remissis, ibique diu accurate discussis, & ad favorem Abbatialis Ecclesiae resolutis, anno tandem 1681. Ecclesiam Collegiatam S. Germani esse subiectam Ecclesiae Abbatiali Montis Casini, eidemque Ecclesiae S. Germani, ac illius Capitulo, & Canonici super praemissis dubiis, & controversis imponendum fore, & esse perpetuum silentium censuit, & declaravit. Decretum vero a praedicta Congregatione desuper editum subinde a pie me. Innocentio Papa XI. Praedecessore itidem nostro approbatum, confirmatumque fuit per suas literas Apostolicas in forma Brevis tenoris sequentis videlicet:

§.9. Innocentius Papa XI. Ad futuram rei memoriam. Alias in causa jurisdictionis, quae inter dilectos filios Abbatem, & Monachos Monasterii Montis Casini Ord. S. Benedicti ex una, & dilectos etiam filios Capitulum, & Canonicos Collegiatae Ecclesiae S. Germani ex altera partibus pendebat indecisa, emanavit a Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium negotiis, & Consultationibus Episcoporum, & Regularium praeposita Decretum tenoris, quisequitur, videlicet: In causa Montis Casini Jurisdictionis vertente inter Patrem Abbatem, & Monachos Montis Casini ex una; & Capitulum, & Canonicos Collegiatae Ecclesiae S. Germani partibus ex altera de, & super dubiis, & controversiis per hanc S. Congregationem Eminensissimorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium negotiis, & Consultationibus Episcoporum, & Regularium praepositam, partibus hinc inde in factis, & in iure informantibus, sub die 12. Martii 1676. referente Eminensissimo Castaldo, remissis ad Sacrum Auditorium Rotae pro ejus Voto, eadem Sac. Congregatio visis tribus Decisionibus per S. Rotam, utraque parte informante, coram R. P. D. Albergato editis sub diebus 30. Aprilis 1677., 14. Aprilis 1679., & 27. Januarii 1681., visisque ejusdem Sac. Rotae Voto registrato in calce ultima Decisionis emanatae, omnibus Auditoribus votantibus, reque mature discussa, necnon pluries citato, & intimato Procuratore Capitali, & Canonico S. Germani, referente Eminensissimo Casanate in locum Eminensissimi Castaldi absentis subrogato, censuit, & declaravit Ecclesiam Collegiatam S. Germani esse subiectam Ecclesiae Abbatiali Montis Casini, eidemque Ecclesiae S. Germani, illiusque Capitulo, et Canonici super praemissis dubiis, et controversis imponendum fore, et esse perpetuum silentium, prout praesentis Decreti imponit. Romae 14. Novem. 1681.

Narrantur Controversiae hac super re, exortae inter Collegiatam Eccl. S. Germani, & Abbatialem praedictam.

Constitutio Innoc. XI. qua Decr. Congr. Episc. & Reg. praedict. controversiarum causa in favorem Abbatialis Eccl. Editum confirmatur.

Decretum praedictum.

G. Card. Carpineus = Loco & sigilli = B. Panciatius Secretar.

§.10. Cum autem sicut dilectus Filius Procurator Generalis Congregationis Casinensis dicti Ordinis Nobis nuper exponi fecit, ipse Decretum hujusmodi, quo firmiter substat, Apostolicae Confirmationis nostrae robore communiti plurimum desideret; Nos ipsius Procuratoris Generalis votis hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, eumque a quibusvis excommunicationibus, suspensionibus, & interdictis, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Decretum praesentium auctoritate Apostolica tenore praesentium approbamus, & confirmamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis robor adscribimus, salva tamen semper in praemissis auctoritate memoratae Congregationis Cardinalium.

§.11. Decernentes eadem praesentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari; sique in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores iudicari, & definiri debere; ac irritum, & inane si fecus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.12. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Dat. Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XXII. Martii MDCLXXXVII. Pontificatus nostri Anno Undecimo.

§.12. Verum Decisionibus Rotalibus, Decreto Congregationis, ejusque confirmationi Apostolicae hujusmodi minime acquiescentes praedicti Capitulum, & Canonici, necnon quidam alii turbolenti incolae Sancti Germani, Cleri, & Populi nomine, rursus, & quidem acriter instaurandam susceperunt in diebus nostris rejectam petitionem; nam occasione Concilii Romani, quod, benedictente Domino, proxime celebravimus, Nobis, & Venerabilibus Fratribus Nostri ejusdem Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, necnon Venerabilibus itidem Fratribus Jo. Baptista Archiepiscopo Nisibeno, & Francisco Episcopo Elusino Judicibus querelarum, & controversiarum eiusdem Concilii, exhibuerunt, ac deinde etiam palam spargi curarunt nonnullos libellos typis impressos, pluribus refertos contumeliis, quibus enixe, summaque cum impudentia flagitabant, ut Jura quasi Episcopalia Abbati Montis Casini in Dioecesi Casinensi competentia supprimerentur, iisque ab ipso in perpetuum avulsis, Sedes Episcopalis, propriusque Episcopus in Oppido, seu Civitate, & Ecclesia Sancti Germani institueretur, vel, ut aiebant, restitueretur. Eorumdem vero libellorum examine jussu nostro a memoratis Praesilibus Judicibus deputatis diligenter peracto, & rebuscumque expositis, qua par erat, maturitate discussis, iidem Judi-

Confirmatio relati Decreti

Clausula

Exhibita deo nunc controversiis quae raturam, & controversiarum Concilii Romani; ab eis aliud in favorem ejusdem Abbatialis Eccl. Decr. emanavit.

ces suam desuper protulerunt Decretum, cujus tenor est, qui sequitur, videlicet:

§.13. Cum Sacrum Casinense Monasterium Auditoris sui, & Monachorum Sanctimoniam, atque Romanorum Pontificum beneficium celebre per quosdam Oppidi Civitatis nuncupati Sancti Germani Incolas, Cleri, & Populi nomine, libellis pluribus contumeliis refertis, ac palam sparsis, & exhibitis Sanctissimo Domino Nostro occasione Sacri Concilii Romani, ac Nobis, uti Judicibus querelarum, & controversiarum in eodem Concilio, in eum suum impetum fuerit, ut supprimerentur Jura quasi Episcopalia Abbati Montis Casini, in Dioecesi Casinensi competentia, iisque perpetuo ab eodem avulsis, Sedes Episcopalis institueretur, sive ut praetendunt, restitueretur, ac proprius Episcopus in Civitate, & Ecclesia Sancti Germani crearetur: Nos Judices praedicti, mature desuper pro rei gravitate habito examine, comperimus querelas expositas contra Abbatem Casinensem, ejusque Monachos fuisse, & esse insubstantes, & contumeliosas, & tanquam tales rejiciendas, & proscribendas, perpetuumque silentium quoad Episcopatus erectionem, sive ut praetendunt, restitutionem, aliaque in eisdem libellis contenta Clero, & Populo, ac Particularibus Sancti Germani praesenti nostro Decreto imponimus, ac impostum esse volumus, prout latius in literis Apostolicis in calce hujus Concilii apponendis constabit. Romae in Ecclesia Lateranensi 18. Maij 1725. = Jo. Baptista Archiepiscopus Nisibenus Judex querelarum, & Controversiarum Sacri Concilii Romani = Franciscus Episcopus Elusinus Judex querelarum, & controversiarum Sacri Concilii Romani.

Ab hoc Pontifice animadvertum in S. Germani Incolas ob contumelias Monasterio praedictae illatas.

Laudes Monasterii Casinensis recensentur.

§.14. Post hujusmodi Decreti publicationem etiam praefati Sancti Germani Incolae ab injuria, ac plane audaci petitione destiterunt, & nos in novissima Praesynodali Congregatione eorum impudentiam palam arguere, & improbare, simulque Ordinem maxime venerabilem, & tanti nominis Monasterium digna laude prosequi non omiserimus, contumelias tamen, quibus ejusdem Monasterii Abbatem, & Monachos proscindere, eorumque existimationem, ac honorem laedere ausi fuerant, impunitas dimittebas non esse censuimus, cum res ad exemplum pertinere videretur, & oporteat, quemadmodum. Beatus Gregorius admonet, canonica ultione, quando quid tale committitur, coerceri, ne facinus, cum aliorum peccato parvitur, vires ex dissimulatione percipiat. Justitiam itaque, & curavimus, ut ejusmodi criminis participes, & conficii merita plecterentur poena ad emendationem; pari tamen congruo tempore Apostolicam lenitatem, & mansuetudinem exhibere correctis, cum, ut idem Beatus Gregorius advertit plus misericordiae, quam disciplinae Nos conveniret operam dare justitia.

§.15. Nunc autem considerantes praefatum Casinense Monasterium nullius Dioecesis Provinciae nostrae Romanae, utpote diuturno Fundatoris sui usque ad obitum incolaru, consecratum, & ab ipso promulgatione regulae, Miraculorum splendore, sique tandem Sacri Corporis deposito decoratum, & Caput Ordinis constitutum, magno semper in honore, ac pretio apud omnes, praefertim vero apud Romanos Pontifices Praedecessores nostros, qui non semel ad benedicendum Abbatem in proprio Monasterio personaliter accesserunt, eorumque exemplo Nos ipsi nuper dilecto Filio Sebastiano Gadaleta electo ejusdem

Monasterii Abbati statim in Ecclesia S. Calixti de Urbe benedictionis munus solemniter impertivimus extitisse, atque meruisse, ut ab eis conspicuis augetur beneficiis, & privilegiis, ac sub immediata Sedis Apostolicae superioritate, & patrocinio susciperetur; Ac insuper competentum habentes a Monachis ibidem degentibus omnia, quae ad eorum regularia Instituta pertinent, laudabiliter observari, sacrarum Literarum studia sedulo exerceri, divinumque in primis cultum, summa cum Religione peragi, quemadmodum propriis inspeximus oculis, dum in minoribus constituti illuc Sanctuarium adeo celebre devotionis gratia visitaturi perreximus; Et propterea eorumdem Praedecessorum Nostrorum exemplo, antedicti Monasterii Casinensis, ejusque Abbatibus, Ecclesiae, & Abbatibus pro temporis existentis prerogativas, praeminentias, & jura quaecumque inconcussa, ac inviolata perpetuis futuris temporibus servari, atque custodiri cupientes; & Procuratoris Generalis ipsius Congregationis Casinensis votis hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, eumque a quibusvis excommunicationibus, suspensionibus, & interdictis, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, supplicationibus ejus nomine super hoc Nobis humiliter porrectis inclinati: praesentibus Sixti, Urbani, ac Innocentii Praedecessorum Nostrorum Literas Apostolicas, & in illis contenta quaecumque, necnon praesentium Judicum querelarum, & controversiarum praedicti Concilii Romani Decretum auctoritate Apostolica tenore praesentium amplissime approbamus, & confirmamus, ac ipsi perpetuae, & inviolabilis Apostolicae firmitatis vim, robor, atque munimen adjicimus, illaque, & illud iis, ad quos spectat, & pro tempore quodcumque spectabit, plenissime suffragari, ac ab omnibus aliis respective perpetuis futuris temporibus inconcussa, & inviolabiliter observari debere praecipimus, decernimus, & mandamus.

§.16. Praeterea equum justumque arbitantes, ut antedictum Casinense Monasterium, ejusque Abbas, & Monachi nunc, & pro tempore existentes, ab ulterioribus in posterum libitibus, molestiis, & vexationibus penitus eximantur, eorumque statui, paci, & tranquillitati plenius, atque uberius consultum sit, Motu proprio, ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestate plenitudine, Ecclesiam Abbatialem praefati Monasterii fuisse, & esse quasi Cathedralen Dioecesis Casinensis, eique ceteras omnes tum Sancti Germani, tum etiam aliorum locorum Casinensis Dioecesis Ecclesias, tamquam membra capiti, subiectas fuisse, & esse; Necnon antedicti Monasterii pro tempore Abbati competisse, & competere Jura quasi Episcopalia non modo in omnibus memoratis Ecclesiis, verum etiam in universo Clero, & Populo, & locis quibuscumque praedictae Dioecesis juxta memoratas Sixti, Urbani, ac Innocentii Praedecessorum Constitutiones, tenore praesentium statuimus, decernimus, & declaramus; & quatenus opus sit, & non alias praefatam Abbatialem Ecclesiam

Confirmatio relatae a licetatum Sixti V., Urbani VIII., & Innocentii XI. & eorum Decretum iudicium querelarum, & controversiarum Concilii Romani.

Declaratur praefatam Ecclesiam Abbatialem fuisse, & esse quasi Cathedralen Dioecesis Casinensis, eique ceteras omnes tum Sancti Germani, tum etiam aliorum locorum Casinensis Dioecesis Ecclesias, tamquam membra capiti, subiectas fuisse, & esse; Necnon antedicti Monasterii pro tempore Abbati competisse, & competere jura quasi Episcopalia.

clerum de novo quasi Cathedralis constitui-
mus, illique omnes, & singulas supradictas Ec-
clesias omnimode subijcimus, ac ipsius Abbatis
pro tempore existenti quasi Episcopalem in uni-
versas Ecclesias, Clerum, & Populum, & lo-
ca quaecumque universae Diocesis Casinensis Ju-
risdictionem etiam de novo in perpetuum con-
cedimus, attribuiamus, & assignamus, & pro
concessa, attributa, & assignata ab omnibus
haberi volumus, & mandamus. Quo vero ad
solemnem benedictionem Abbatum futurorum
ejusdem Casinensis Monasterii Decretum ante-
dicti nostri Concilii Romani, & legem a Nobis
inibi praescriptam servari volumus.

*Præcipitur
sub populo
pred. Civita-
te S. Germa-
ni, ne ampli-
us Abbatem
ejus predicti
molestare op-
teant.*

§.17. Ad hæc ut omnis ansa, atque fomen-
tum quibuscumque ulterioribus dissidiis, & con-
tentionibus præcidatur, Capitulo, & Canoni-
cis prædictæ Collegiæ Ecclesiæ, necnon reli-
quo Clero, Universitati, Hominibus, & Popu-
lo præfati Oppidi, seu Civitatis Sancti Germa-
ni, quoad peritiam, ac, ut præfertur, rejectam
Episcopatus, & Cathedralis erectionem, seu re-
stitutionem in eadem Collegiata Ecclesia Sancti
Germani, perpetuum silentium Apostolica au-
thoritate tenore præsentium imponimus, & im-
positum esse volumus: illis omnibus districtè
præcipientes, ac inhibentes, ne de cetero me-
moratos Abbatem, & Monachos super hujus-
modi præfata erectione, seu restitutione vexare,
inquietare, perturbare, ullave amplius
molestia afficere audeant, seu præsumant sub
pœnis nostro, & Romani Pontificis pro tempo-
re existentis arbitrio infligendis; ac ita perpetuis
futuris temporibus observari debere sancimus,
decernimus, & mandamus.

*Clausula
amplissima.*

§.18. Decernentes pariter easdem præsentibus
Litteras semper, & perpetuo validas, firmas,
& efficaces existere, & fore, suosque plena-
rios, & integros effectus sortiri, & obtinere
debere, ac nullo unquam tempore ex quocum-
que capite, vel qualibet causa, quantumvis legi-
tima, & juridica, etiam ex eo quod aliqua ex
præmissis, narratis, ac expositis non subsisterent,
& Capitulum, & Canonici dictæ Collegiæ Ec-
clesiæ S. Germani, & quicumque alii, cujuscum-
que gradus, & conditionis existant, in præmissis
omnibus, & singulis, & circa ea quomodolibet,
& ex quavis causa ratione, titulo, & occasio-
ne, jus, vel interesse habentes, seu habere præten-
dentes, illis non consenserint, aut ad ea vocati, &
auditi, & causæ, propter quas eadem præsentibus
emanarint, in Concistorio nostro, vel alibi,
vocatis vocandis, & prævis debitis tractatibus,
ac servatis, & adhibitis solemnitatibus, & aliis
de jure, vel consuetudine, vel juxta Constitu-
tiones, & Ordinationes Apostolicas, aut Ec-
clesiæ prædictæ statuta, privilegia, & indulta,
etiam confirmatione Apostolica, vel alia quavis
firmitate roborata, aut alias quomodolibet re-
quisitis, & in similibus necessariis examinata,
verificata, ac justificata non fuerint, de subrep-
tionis, aut nullitatis, seu invaliditatis vicio,
vel intentionis nostræ, aut jus, vel interesse
habentium consensus, aut quolibet alio, quan-
tumvis magno, substantiali, inexcogitato, &
inexcogitabili, ac specificam, & individuum
mentionem, aut expressionem requirente defe-
ctu, sive etiam ex eo, quod in præmissis, eor-
umque aliquo solemnitate, & quavis alia de
jure servanda, & adimplenda, servata, & ad-

impleta non fuerint, aut ex quocumque alio
capite a jure, statuto, vel consuetudine aliqua
resultante, seu etiam enormis, enormissimæ,
totalisque læsionis, aut quocumque colore, præ-
textu, ratione, vel causa, etiam in corpore Ju-
ris clausa, & quantumvis iusta, rationabili, legi-
tima, juridica, pia, privilegiata, & tali quæ
ad effectum validitatis præmissorum necessario
exprimenda foret, aut quod de voluntate nos-
tra, & aliis superius expressis nullibi appareat,
nec alias probari possint, notari, impugnari,
invalidari, retractari, in Jus, vel controver-
siam revocari, aut ad terminos Juris reduci,
vel adversus illas restitutionis in integrum, aperi-
tionis oris, reductionis ad viam, & terminos
juris, vel facti, aut gratiæ, vel justitiæ reme-
dium impetrari, seu quomodolibet, etiam mo-
tu simili concessio, vel impetratio, aut emana-
to uti, seu se juvare in judicio, vel extra posse,
neque ipsas præsentibus sub quibusvis similibus,
vel dissimilibus gratiarum, & dispositionum re-
vocationibus, suspensionibus, limitationibus,
modificationibus, derogationibus, aliisque
contrariis dispositionibus, etiam per nos, &
successores nostros Romanos Pontifices pro tempo-
re existentes, & Sedem Apostolicam prædi-
ctam, etiam motu, scientia, & potestatis ple-
nitudine similibus, etiam consistorialiter, ex
quibuslibet causis, & sub quibuslibet verborum
tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausu-
lis, & decretis etiam in eis de eisdem præsentibus,
earumque toto tenore, ac data speciali
mentio fieret, pro tempore factis, & concessis,
ac faciendis, & concedendis comprehendendi, sed
tamquam ad majus bonum, & Ecclesiastica-
rum personarum prædictarum quietem, ac pa-
cem tendentes, semper, & omnino, ab illis
excipi, & quoties illæ emanabunt, toties in pri-
mum, & validissimum, ac eum in quo an-
tea quomodolibet erant, statum restitutas, re-
positas, & plenarie reintegratas, ac de novo
etiam sub quacumque posteriori data quocumque
eligenda concessas esse, & fore, & sicque, & non
aliter in præmissis omnibus, & singulis per quos-
cumque Judices ordinarios, vel delegatos, etiam
Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac præ-
dictæ Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales etiam
de Latere Legatos, aut Vice Legatos, dictæ-
que Sedis Nuncios, aut alios quoscumque qua-
vis auctoritate, potestate, prerogativa, &
privilegio fungentes, ac honore, & præeminen-
tia fulgentes, sublata eis, & eorum cuilibet
quavis aliter judicandi, & interpretandi facul-
tate, & auctoritate, in quocumque Judicio, &
quocumque instantia judicari, & definiti de-
bere; & si secus super his a quoquam quavis
auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit
attentari, irritum, ac inane decernimus, &
declaramus.